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RUNDSCHREIBEN Nr.1

Liebe RuRbacherinnen und RuBRbacher!

Das Jahr 2020 war fir uns alle ein unglaublich herausforderndes Jahr. Niemand hitte
vor einem Jahr nur daran gedacht, dass ein einzelnes Virus unser Gesundheits- und
Wirtschaftssystem bis an den Rand der Uberlastung fordern wiirde. In den Gemeinden
waren wir von Beginn an als Krisenmanager gefragt, und die Krise hat klar und deutlich
gezeigt:

Ohne uns Gemeinden geht nichts in diesem Land. Mit unserer Organisationskraft

haben wir fr die rasche Durchfiihrung der Massentests gesorgt. Bund und Lander haben
dabei deutlich gemerkt, dass sie sich stets auf uns verlassen kénnen.

Die letzten Monate haben auch unsere Gemeindefinanzen ordentlich auf den Kopf ge-
stellt. Die Einnahmenriickgénge aufgrund des Wirtschaftseinbruchs haben alle Gemein-
den unverschuldet getroffen, trotzdem ist es uns gelungen auch fiir 2021 einen ausgegli-
chenen Jahresvoranschlag nach den Grundsitzen der ZweckmaBigkeit, Wirtschaftlich-
keit und Sparsamkeit zu erstellen.

Die Gemeindevertretung hat in der Sitzung vom 15.12 2020 den Jahresvoranschlag der
Gemeinde fur das Jahr 2021 einstimmig beschlossen.

Die Subventionen fir unsere RufRbacher Vereine und Institutionen wurden, wie in den
Jahren zuvor, in den Budgetentwurf aufgenommen und in der gleichen Héhe wie im Jahr
2020 gewahrt.

Bei den Gebiihren fiir 2021 konnten wir alles unverandert wie 2020 ubernehmen, wir ge-
hen ohne Geblhrenerhéhung in das fiir alle herausfordernde neue Jahr.

Somit darf ich nochmals an Euch appellieren, halten wir uns an die MaRnahmen!
Es ist immer noch eine schwierige Zeit!

Ich bitte euch, gehen wir mit Optimismus und dem nétigen Respekt vor dem Covid-Virus
in die nachsten Wochen.

Halten wir uns an die Regeln und vor allem gsund bleibn!




Durchfiihrung der Salzburger Landeshilfe-Sammlung 2020/2021

Unter Bezugnahme auf den Erlass des Amtes der Salzburger Landesregierung von 15.10.2020
darf mitgeteilt werden, dass die Sammlungen mittels Erlagschein bis 28.02.2021 erfolgen sollen.
Die Gemeindesammlungsergebnisse im Bundesland Salzburg erbrachten im Jahr 2019/20 Netto-
einnahmen in der Hohe von € 56.360,00. Vielen Dank flr die groRe Unterstiitzung.

Far die alljahrlich in den Gemeinden des Landes Salzburg durchgefiihrte Haussammlung
"Salzburger Landeshilfe" richtet die Gemeinde das Kto. 1021831 bei der Raiba RufR3bach ein und
bittet, Spenden fur die "Salzburger Landeshilfe - Ortsstelle RuBbach" mit beiliegendem Zahl-
schein auf dieses Konto einzuzahlen. Zahlscheine liegen auch bei der Raiba auf.

Diese Betrage verbleiben ausschliefllich im Bundesland Salzburg, 40 % davon im eigenen Be-
zirk.

Ich ersuche herzlich auch auf diesem Weg um eine Spende fir die Salzburger Landeshilfe!

Heizkostenzuschuss Land Salzburg 2021

Auch im Jahr 2021 kdnnen bedurftige Menschen einen Heizkostenzuschuss beantragen.
Die Hohe des Zuschusses betragt pro Haushalt einmalig 150 €.

Die Antragsstellung ist bei der Hauptwohnsitzgemeinde bis 31.5.2021 mdglich.

Eine Antragstellung in Papierform beim Land Salzburg ist nicht mehr moglich.

Voraussetzungen flir die Auszahlung eines Heizkostenzuschusses sind
e Nachweis der Heizkosten
e Nachweis, dass das Nettoeinkommen je Haushalt die festgelegten Einkommensrichtsatze
nicht Gberschreitet und
e Hauptwohnsitz im Land Salzburg

Das monatliche Nettoeinkommen je Haushalt (aktuelles Einkommen aller im Haushalt leben-
den Personen) darf nachfolgende Werte nicht Gberschreiten:

e Alleinlebende / Alleinerzieherf/innen 950,00 €

o Ehepaare/Lebensgemeinschaften, eingetragenen Partnerschaften 1.426,00 €
Die Einkommensgrenze erhéht sich

e flr jedes Kind im Haushalt mit Familienbeihilfebezug um 204,00 €

e fur jedes Kind im Haushalt ohne Familienhilfebezug um 478,00 €

e flr jede weitere erwachsene Person im Haushalt um 478,00 €

Sachkundenachweis fiir Hunde

Folgender Termin fur den Sachkundenachweis fur Hunde (Sachkundenachweis zum Halten von
Hunden muss verpflichtend in Salzburg seit 1.1.2013 absolviert werden) wird vom
Polizei- und Schutzhundeverein Hallein, angeboten:
Termin: 05.03.2021, 19.00 Uhr, Vereinsheim, Sandriese 3, 5411 Oberalm
Kosten: € 40,00 pro Sachkundenachweis,
der Vortrag findet ab 6 Teilnehmer statt
Trainer PSV: Herr Josef Kloiber  Allgemeiner Teil
Tierarztin: Frau Dipl. Tzt Christine Kranabetter Tierarztlicher Teil

Neue kinftige Hundebesitzer mogen sich bitte unter der
Telefonnummer 0664 411 73 68 (Claudia Trebo) oder mittels
E-Mail: psv.hallein@gmx.at anmelden.

Achtung: Anmeldeschluss 03.03.2021



VERORDNUNG

Die Gemeindevertretung hat in der Sitzung vom 15.12.2020 den ordnungsgemafien Beschluss
gefasst, die Steuern und Abgaben und Bentitzungsgebiihren fiir das Rechnungsjahr 2021 in fol-
gender Hohe und folgenden Hebeséatzen festzusetzen:

1. Grundsteuer A 500 %
2. Grundsteuer B 500 %
3. Kommunalsteuer 3%

4. Nachtigungsabgabe
pro Nachtigung und Person Euro 1,80

5. Besondere Nachtigungsabgabe:
Besondere Néachtigungsabgabe fiir

Ferienwohnungen iber 130 m? Nutzflache Euro 418,00
Besondere Néachtigungsabgabe fir
Ferienwohnungen tber 100 m? Nutzflache Euro 396,00
Besondere Nachtigungsabgabe flir
Ferienwohnungen Uber 70 m? Nutzflache Euro 330,00
Besondere Nachtigungsabgabe fir
Ferienwohnungen Uber 40 m? Nutzflache Euro 286,00

Besondere Néachtigungsabgabe fir
Ferienwohnungen bis einschl. 40m? Nutzflache Euro 220,00

6. Zusitzliche Gemeindeabgabe zur besonderen Nachtigungsabgabe:
Zusitzliche Gemeindeabgabe fiir

Ferienwohnungen Uber 130m? Nutzflache Euro 125,40

Zusitzliche Gemeindeabgabe fir

Ferienwohnungen Uber 100 m? Nutzflache Euro 118,80

Zusiatzliche Gemeindeabgabe fir

Ferienwohnungen Uber 70 m? Nutzflache Euro 99,00

Zusatzliche Gemeindeabgabe flir

Ferienwohnungen lber 40 m? Nutzflache Euro 85,80

Zusatzliche Gemeindeabgabe flr

Ferienwohnungen bis einschl. 40m? Nutzflache Euro 66,00
7. Friedhofsgebiihr pro Grabstatte/Urne Euro 30,00

8. Beniitzung der Leichenhalle
(incl. Entsorgung der Kranze) Euro 130,00



9.

10.

1.

12.

13.

14.

15.

Gebiihren fiir Abwasserbeseitigung:
laufende Gebuhr je m?
Interessentenbeitrag pro Punkt

Wasserbeniitzungsgebiihr:
laufende Gebiihr je m®
Aschlussgeblhr je Punkt
Wasserzahlermiete jahrlich

Miillabfuhrgebiihr-Basis:
pro Liter

Euro
Euro

Euro
Euro
Euro

Euro

3,38
570,00

1,30
500,00
12,00

0,055

Kindergartengebiihr pro Kind und Monat (Foérderung abgezogen)

Kindergarten:
von 7.00 bis 12.15 Uhr

von 7.00 bis 13.00 Uhr

Kinder im letzten Kindergartenjahr:
von 12.15 bis 13.00 Uhr

AEG:
AEG-Nachmittagsbetreuung:
von 0 bis 10 Wochenstunden
von 11 bis 20 Wochenstunden
von 21 bis 30 Wochenstunden
AEG-Krabbelgruppe:

von 0 bis 20 Wochenstunden
von 21 bis 30 Wochenstunden
von 31 bis 40 Wochenstunden

Hundesteuer

Naturbad-Eintrittspreise:
Tageskarte Erwachsene

Tageskarte Kinder 5 bis 15 Jahre
Familientageskarte

Halbtageskarte Erwachsene
Halbtageskarte Kinder
Familien-Halbtageskarte
Schulklassen (pro Kind, max. 4 Std.)
Gruppen (ab 20 Personen, max. 4 Std.)
Gruppen (ab 20 Personen, ganztagig)
Kurzzeitbadekarte Erwachsene
Kurzzeitbadekarte Kinder
Saisonkarte Erwachsene

Saisonkarte Kinder 5 bis 15 Jahre
Familiensaisonkarte

Schneerdaumungsgebiihr (inkl. 20% Mwst):

Grundbeitrag pro Haus

Grundbeitrag pro Haus (0-1 Einwohner,
ohne Vermietung)

pro Gastenachtigung

Gewerbe Kat. 1 (ohne Angestellte)
Gewerbe Kat. 2 (1-6 Angestellte)
Gewerbe Kat. 3 (ab 7 Angestellte)
Zweitwohnungen unter 40 m? Wohnflache
Zweitwohnungen uUber 40 m? Wohnflache

Euro
Euro

Euro

Euro
Euro
Euro

Euro
Euro
Euro

Euro

Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro

Euro

Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro

73,00
85,00

12,00

45,00
60,00
75,00

85,00
115,00
145,00

35,00

4,50
2,50
12,00
3,00
2,00
8,00
1,50
2,50
3,50
2,50
1,50
55,00
35,00
130,00

140,00

100,00
0,07
35,00
70,00
100,00
37,00
53,00

+10% MWSL.
+10% MWSL.

+10% MWSt.
+10% MWSt-
+10% MWSt.

+10% MWSH.



Neuverpachtung Seestiiberl RuRbach

Wir suchen einen Pachter flr unser Seestlberl beim
Naturbad RulRbach (50 Sitzplatze im Innenbereich, auf der
Terrasse nochmals 50 Sitzplatze) — wahlweise ganzjahrig
oder nur fur die Sommersaison

(Mai bis September)

— gunstiger Pachtzins —

Nahere Informationen im Gemeindeamt Rul3bach
Tel.: 06242/210



